
CERTIFIKAČNÍ TEST

URSA CZ

tech.poradce@ursa.com

Technická podpora URSA CZ

mailto:Tech.poradce@ursa.com


Slide 2

URSA  EVROPSKÁ JEDNIČKA V IZOLACÍCH

URSA Evropa

URSA VÝROBNÍ ZÁVODY

Všechny SRN

MADE IN GERMANY, VYROBENO V EVROPSKÉ UNII

VŠECHNY VÝROBKY MAJÍ OZNAČENÍ CE



Slide 3

URSA GLASSWOOL

IZOLACE  URSA  PORTFOLIO

URSA PUREONE

URSA XPS

URSA SECO PRO

MINERÁLNĚ VLÁKNITÉ IZOLACE

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN

HYDROIZOLACE



Slide 4

URSA  ŘEŠENÍ PRO VÁŠ DŮM  MW

MINERÁLNÍ IZOLACE URSA
- LEHKÁ

- PRUŽNÁ

- KOMPAKTNÍ

- PRODYŠNÁ

- LEHCE ZPRACOVATELNÁ

…TO JE SKELNÁ MINERÁLNÍ IZOLACE

PJIVO

SKVĚLÝ POMĚR CENA/VÝKON

VÝKONNÝ Z HLEDISKA:
TEPELNÉ, 
AKUSTICKÉ A

PROTIPOŽÁRNÍ ODOLNOSTI.



Slide 5

URSA  ŘEŠENÍ PRO VÁŠ DŮM  MW

PJIVOPOJIVO

VLÁKNO

POJIVO

PÍSEK

SKLO

RECYKLÁT



Slide 6

URSA  ŘEŠENÍ PRO VÁŠ DŮM  MW

PJIVOPOJIVO

VLÁKNO

POJIVO

PÍSEK

SKLO
RECYKLÁT

MW- EN 13162
…PRŮMYSLOVĚ VYRÁBĚNÉ VÝROBKY Z

MINERÁLNÍ VLNY …

MINERÁLNÍ VLNA

PJIVOPOJIVO

ČEDIČ

- LEHKÁ

- PRUŽNÁ

- KOMPAKTNÍ

- PRODYŠNÁ

- TĚŽKÁ

- LÁMAVÁ, DROLIVÁ

- NEPŘIZPŮSOBÍ SE DUTINĚ

- PRODYŠNÁ

URSA



Slide 7

URSA  PROČ ZATEPLOVAT…

SPOTŘEBA ENERGIE

NA VYTÁPĚNÍ

SPOTŘEBA ENERGIE

V BUDOVÁCH V EU

40%

ÚNIKY TEPLA V OBJEKTU

SPOTŘEBA STÁLE STOUPÁ VYŠŠÍ KOMFORT

VYŠŠÍ SPOTŘEBA

ČÍM VÍCE IZOLACE

TÍM NIŽŠÍ SPOTŘEBA



Slide 8

URSA  VLIV ZATEPLOVÁNÍ

NULOVÝ DŮM

- EKOLOGICKÝ

- EKONOMICKÝ

- UDRŽITELNÝ

- NEZÁVISLÝ

10 800,-/rok

3 600,-/rok 1200,-/rok

24 000,-/rok

44 400,-/rok

RD 120 m2:
A KOLIK PLATÍTE VY?



Slide 9

URSA  ZATEPLOVÁNÍ  ZÁKLADNÍ PARAMETRY

SOUČINITEL

TEPELNÉ VODIVOSTI

TEPELNÝ ODPOR SOUČINITEL

PROSTUPU TEPLA

DEKLAROVANÉ HODNOTY

PRO VÝROBEK
HODNOTA PRO CELOU

KONSTRUKCI



Slide 10

URSA  LEGISLATIVA  VLIV NA ZATEPLOVÁNÍ

Konstrukce
Požadované 

hodnoty
Doporučené 

hodnoty

Doporučené 
hodnoty pro 
pasivní domy

Střecha plochá a 
šikmá ≤ 45°

0,24 0,16 0,15 až 0,10

Střecha strmá > 
45°

0,3 0,20 0,18 až 0,12

Stěna vnější 0,3

0,25 (těžká 
konstrukce)

0,20 (lehká 
konstrukce)

0,18 až 0,12

Strop pod 
nevytápěnou půdou 
(střecha bez tepelné 
izolace)

0,30 0,20 0,15 až 0,10

Podlaha a stěna 
vytápěného 
prostoru přiléhající k 
zemině

0,45 0,3 0,22 až 0,15

Součinitel prostupu tepla U [W/(m2K)]

B
U

D
O

U
C

N
O

S
T

ČSN 73 0540 - 2 



Slide 11

URSA  VLIV ZATEPLOVÁNÍ

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK

… C AŽ A

CÍL…

OVĚŘENÍ? JASNĚ! VÝPOČTEM…



Slide 12

URSA GLASSWOOL

IZOLACE  URSA  PORTFOLIO

URSA PUREONE

URSA XPS

URSA SECO PRO

MINERÁLNĚ VLÁKNITÉ IZOLACE

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN

HYDROIZOLACE



Slide 13

URSA PUREONE  RYZÍ JEDINEČNOST

Bílá vlna je 
zcela 
NEHOŘLAVÁ. 
Třída reakce 
na oheň A1. 

Ideálně 
pružná a 
zvukově 
pohltivá 
izolace 
spolehlivě 
tlumící hluk.

Zajišťuje 
ochranu proti 
únikům tepla 
a zároveň 
chrání vnitřní 
prostředí před 
přehříváním. 

Pro další 
zvýšení kvality 
prostředí v 
zateplovaných 
budovách.
Neobsahuje  

ŽÁDNÝ 
FORMALDEHYD.

Pro příjemnou 
montáž,
a snadnější 
zabudování
do stavební 
konstrukce.

Izolace je 
pachově
zcela 
neutrální, 
tak jako 
čistý 
křemen...

Nepráší. 
Kompaktní a 
zároveň 
pružná,
snadno se 
přizpůsobující. 

EKOLOGICKÁ,  UDRŽITELNÁ



Slide 14

URSA PUREONE SF 34 λD = 0,034 W/mK
IDEÁLNÍ POMĚR MEZI PRUŽNOSTÍ VHODNÝ DO ŠIKMÝCH STŘECH

A TEPELNĚ-IZOLAČNÍMI VLASTNOSTMI. A DŘEVOSTAVEB.
RYSKY PRO SNADNÉ ŘEZÁNÍ á 10CM

URSA PUREONE DF 39  λD = 0,039 W/mK
UNIVERZÁLNÍ IZOLACE. IDEÁLNÍ PRO ŠIKMÉ STŘECHY, 

NEPOCHOZÍ STROPY.

URSA PUREONE SF 31 λD = 0,031W/mK
VÝJIMEČNĚ PRUŽNÁ A PEVNÁ IZOLACE. IDEÁLNÍ DO DŘEVOSTAVEB!
RYSKY PRO SNADNÉ ŘEZÁNÍ

NEJLEPŠÍ LAMBDA v ROLI na trhu

URSA PUREONE TWF 37 
DESKY;

URSA PUREONE TWP 37 λD = 0,037 W/mK
ROLE IDEÁLNÍ DO PŘÍČEK

VÝJIMEČNĚ PRUŽNÁ A PEVNÁ IZOLACE. A VNĚJŠÍCH STĚN.

IZOLACE  PUREONE 



Slide 15

IZOLACE  PUREONE  PRODUKTOVÝ ŠTÍTEK

PRODUKTOVÝ ŠTÍTEK-PALETA PRODUKTOVÝ ŠTÍTEK-ROLE

(PRODUKTOVÝ ŠTÍTEK-BALENÍ)

SF 34



Slide 16

IZOLACE  PUREONE  PRODUKTOVÝ ŠTÍTEK

PRODUKTOVÝ ŠTÍTEK - PALETA

- PUREONE 

- SAP kód 

- Název produktu

- Deklarovaný součinitel 
tepelné vodivosti, D

- Tloušťka (mm)

- Deklarovaný tepelný odpor, RD

- Délka role, Šířka role (mm)

- URSA, logo 

- Metrů čtverečních na paletě
- Počet rolí na paletě

- Čárový kód

SF 34



Slide 17

IZOLACE  PUREONE  PRODUKTOVÝ ŠTÍTEK

PRODUKTOVÝ ŠTÍTEK - PUREONE

Přímo tištěný!
- Neloupe se
- Dobře čitelný na tmavém 

podkladu
- Maximální množství 

údajů
- Typický pro URSA

PUREONE



Slide 18

IZOLACE  PUREONE  PRODUKTOVÝ ŠTÍTEK

- PUREONE 

- SAP kód 

- Název produktu

- Deklarovaný součinitel 
tepelné vodivosti, D

Tloušťka (mm)

Deklarovaný 
tepelný odpor, RD

Délka role Šířka role (mm)

- URSA, logo 

Metrů čtverečních v balení

- Čárový kód

- Loga udělených certifikátů a jiných identifikací

- Datum a čas 
výroby produktu

- Základní popis aplikace

Počet kusů v roli (v balení)Třída reakce na oheň
A1 - nehořlavé 

- CE certifikát pro EU i s číslem vydání

Výrobní závod HOT line na výrobní závod

DoP a vlastnosti izolace 



Slide 19

IZOLACE  PUREONE  DoC a EN 13 162

MW- EN 13162, Norma, :2012 (rok vydání normy)
- Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Průmyslově vyráběné výrobky z minerální vlny (MW) - Specifikace

kód z EN 13162 - T, třída tolerance tloušťky, T1, T2, T3…

- DS, rozměrová stabilita při teplotě (70,-)

- MU, propustnost pro vodní páru, 1=100% propustnost
velká výhoda minerálních izolací, umožňuje přeneseně „dýchání“

- AFr5, Odpor při proudění vzduchu, (lze i Afr10)

- Prohlášení o vlastnostech, číselný kód prohlášení

- Webová adresa, kde je DoP ke stažení

DoP a vlastnosti izolace 



Slide 20

URSA DF 38 λD = 0,038 W/mK
IDEÁLNÍ POMĚR MEZI PRUŽNOSTÍ VHODNÝ DO ŠIKMÝCH STŘECH

A TEPELNĚ-IZOLAČNÍMI VLASTNOSTMI. A DŘEVOSTAVEB.

TEPELNÁ  AKUSTICKÁ  PROTIPOŽÁRNÍ IZOLACE

URSA 2/V λD = 0,034 W/mK
PROSTOROVÁ AKUSTIKA.

URSA FKP 2 λD = 0,034 W/mK
PROVĚTRÁVANÁ FASÁDA.

URSA FDP 2/V λD = 0,034 W/mK
PROVĚTRÁVANÁ FASÁDA.

URSA UDP λD = 0,034 W/mK
PODLAHY. KROČEJOVÁ IZOLACE.

IZOLACE  GLASSWOOL



Slide 21

URSA  Základní požadavky na stavbu

1. mechanická odolnost a stabilita 

2. požární bezpečnost

3. hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí

4. bezpečnost při užívání

5. ochrana proti hluku

6. úspora energie a ochrana tepla

Základní požadavky na stavbu:

7. udržitelné využívání přírodních zdrojů



Slide 22

URSA  ŠIKMÉ STŘECHY  TEPELNÉ MOSTY

- ÚNIKY TEPLA

- TEPELNÉ MOSTY

- ZTRÁTA KOMFORTU



Slide 23

URSA  PROČ ZATEPLOVAT…

NETOPTE PÁNUBOHU DO OKEN!



Slide 24

URSA  ŠIKMÉ STŘECHY

KLASICKÉ POŘADÍ VRSTEV OD INTERIÉRU

DVOUPLÁŠŤ

- ZAKLOPENÍ (INTERIÉR)
- PAROTĚSNÁ ZÁBRANA

- TEPELNÁ IZOLACE PODÉLNÁ

- TEPELNÁ IZOLACE MEZI KROKVEMI

- KONTAKTNÍ DIFUZNÍ POJISTNÁ FOLIE

- VĚTRANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA

- KRYTINA – HLAVNÍ HYDROIZOLAČNÍ FCE

https://www.youtube.com/watch?v=DKHZnpwEN9o

Instruktážní video:

NEPŘEKONANÁ SKLADBA, 
KTERÁ FUNGUJE !

https://www.youtube.com/watch?v=DKHZnpwEN9o


Slide 25

URSA  ŠIKMÉ STŘECHY

DVOUPLÁŠŤ

PROVĚTRÁVANÁ

VZDUCHOVÁ MEZERA

MIN. 50 MM

MIN. 50 MM



Slide 26

URSA  ŠIKMÉ STŘECHY

VĚTRANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA

ČSN 73 1901



Slide 27

URSA  ŠIKMÉ STŘECHY

VĚTRANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA

MUSÍ :

- BÝT V KAŽDÉM POLI

- MÍT NASÁVACÍ A

- ODVĚTRÁVACÍ OTVOR

NASÁVACÍ

ODVĚTRÁVACÍ

NEVĚTRÁŠ

DUSÍŠ SE!



Slide 28

URSA  ODVĚTRÁNÍ  DIFUZNÍ FOLIE

DIFUZNÍ FOLIE

KONTAKTNÍ

-MŮŽE SE DOTÝKAT MW

BEZKONTAKTNÍ

-NESMÍ SE DOTÝKAT MW



Slide 29

URSA  ODVĚTRÁNÍ  DIFUZNÍ FOLIE

DIFUZNÍ FOLIE

CELOPLOŠNÉ BEDNĚNÍ

POVLAKOVÉ KRYTINY

TŘÍPLÁŠŤ

DVOUPLÁŠŤ

DVOUPLÁŠŤ



Slide 30

URSA  ODVĚTRÁNÍ

DIFUZNÍ FOLIE

CELOPLOŠNÉ BEDNĚNÍ

POVLAKOVÉ KRYTINY

DIFUZNĚ UZAVŘENO
POKUD DŘEVO

DIFUZNĚ

UZAVŘETE

ZAČNE

PLESNIVĚT ! 



Slide 31

URSA  VLIV SOUČINITELE TEPELNÉ VODIVOSTI

TEPELNÁ IZOLACE MUSÍ MÍT DOSTATEČNOU TLOUŠŤKU



Slide 32

URSA  VLIV SOUČINITELE TEPELNÉ VODIVOSTI

NEJEFEKTIVNĚJŠÍ ZVÝŠENÍ ÚSPOR

NEJEFEKTIVNĚJŠÍ ÚSPORY JIŽ PŘI NIŽŠÍCH TL.

URSA PUREONE SF 34 

URSA PUREONE SF 31 

TEPELNÁ IZOLACE MUSÍ MÍT DOSTATEČNOU TLOUŠŤKU



Slide 33

URSA  VLIV SOUČINITELE TEPELNÉ VODIVOSTI

TEPELNÁ IZOLACE MUSÍ MÍT DOSTATEČNOU TLOUŠŤKU

0,100

1,100

2,100

3,100

4,100

5,100

6,100

7,100

8,100

9,100

10,100

0,10 0,12 0,14 0,16 0,18 0,20 0,22 0,24 0,26 0,28 0,30

N
á
z
e
v
 o

s
y

Název osy

0,032

0,035

0,037

0,039

0,040

R = 5,0 m2K/W

0,032 160 mm

0,040 200 mm

R = 7,5 m2K/W

0,032 240 mm

0,040 300 mm

R = 10,0 m2K/W

0,032 320 mm

0,040 400 mm

40

60

80

rozdíl v tl.



Slide 34

URSA  VLIV SOUČINITELE TEPELNÉ VODIVOSTI

TEPELNÁ IZOLACE MUSÍ MÍT DOSTATEČNOU TLOUŠŤKU

KONDENZAČNÍ KŘIVKA

ROSNÝ BOD (CCA 11,5 C)

NENÍ PROBLÉM U HISTORICKÝCH KROVŮ…

ALE POKUD ZDE CHCEME BYDLET !?

MUSÍME ZATEPLOVAT…



Slide 35

URSA  VLIV SOUČINITELE TEPELNÉ VODIVOSTI

TEPELNÁ IZOLACE MUSÍ MÍT DOSTATEČNOU TLOUŠŤKU

ČÍM DÁLE JE KONDENZAČNÍ KŘIVKA OD INTERIÉRU, TÍM LÉPE…



Slide 36

URSA  VLIV SOUČINITELE TEPELNÉ VODIVOSTI

TEPELNÁ IZOLACE MUSÍ MÍT DOSTATEČNOU TLOUŠŤKU

OBLAST KONDENZACE



Slide 37

URSA  ŠIKMÉ STŘECHY  TEPELNÉ MOSTY

POKUD KONDENZAČNÍ KŘIVKA

PROCHÁZÍ INTERIÉREM, 

ZKONDENZOVANÁ VODA SE HROMADÍ NA POVRCHU,
POVRCH ZAČNE PLESNIVĚT!!!



Slide 38

URSA  VLIV SOUČINITELE TEPELNÉ VODIVOSTI

PAROTĚSNÁ ZÁBRANA

PAROZÁBRANA. 
PAROTĚSNÁ FÓLIE V KONSTRUKCI

PLNÍ FUNKCI VZDUCHOTĚSNÉ VRSTVY, 
KTERÁ ZABRAŇUJE PŘÍPADNÉMU

PRONIKÁNÍ INTERIÉROVÉ VLHKOSTI

DO VNITŘNÍCH ČÁSTÍ KONSTRUKCE. 

JE VHODNÁ

DO KONSTRUKCÍ PASIVNÍCH DOMŮ,
KDE JE NUTNÉ DODRŽET

VZDUCHOTĚSNOST KONSTRUKCÍ

A SPLNIT TZV. BLOWER-DOOR TEST.

PAROZÁBRANA –
V KONSTRUKCI ULOŽENÁ ZA DOPLŇKOVOU

TEPELNOU IZOLACÍ URSA 
JE LÉPE CHRÁNĚNA PŘED POŠKOZENÍM.
DŮLEŽITÉ JE DODRŽENÍ POMĚRU TEPELNÉ

IZOLACE PŘED A ZA PAROZÁBRANOU, 
IDEÁLNÍ POMĚR JE 1 : 4 AŽ 1 : 5, 
PŘÍKLAD:
40 MM IZOLACE URSA PŘED

PAROZÁBRANOU SMĚREM DO INTERIÉRU A

200 MM IZOLACE URSA ZA PAROZÁBRANU

SMĚREM DO EXTERIÉRU.



Slide 39

URSA  ŠIKMÉ STŘECHY  INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA

KLASICKÉ POŘADÍ VRSTEV OD INTERIÉRU

DVOUPLÁŠŤ

- ZAKLOPENÍ (INTERIÉR)

- MEZERA

S VÝPLNÍ URSA

JAKO

- INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA



Slide 40

URSA  VLIV SOUČINITELE TEPELNÉ VODIVOSTI

NADKROKEVNÍ SYSTÉM



Slide 41

URSA  VLIV SOUČINITELE TEPELNÉ VODIVOSTI

NADKROKEVNÍ SYSTÉM

Systém nadkrokevního zateplování reaguje v podstatě na zateplování stěn provětrávanou fasádou. 
Jde o předsazení tepelně izolační vrstvy před nosnou konstrukci. Ta je takto lépe chráněna před vnějšími vlivy. 
Nepromrzá. Odsouváme tak pomyslnou křivku kondenzace z oblasti mezi krokvemi nad krokve. 
URSA XPS námětky zase přerušují tepelné mosty v oblasti krokví, kde je nutné kotvení dřevěných námětků ke stabilizaci 
a fixaci střešního krytinového systému. Viz obrázek.

Výhody celého systému:
•umožňuje dosáhnout vynikajících tepelně technických parametrů (včetně parametrů pro pasivní domy)
•pro rekonstrukci není nutná demontáž původního podhledu (pokud již byl v minulosti instalován), lze v něm i pobývat
•vysoká variabilita vzhledu interiéru – přiznané krokve, souznění dřeva a bydlení s estetickým vnímáním
•respektování principu reversibility pro historicky hodnotné krovy
•vysoká tolerance k tvarové přesnosti (např. rovinnosti) nosné konstrukce
•provedení v jednom kroku střechařskou firmou, není nutné manipulovat s těžkými konstrukčními elementy
•akceptovatelná cena



Slide 42

URSA  ŠIKMÉ STŘECHY  SECO PRO

NEZAPOMEŇ

NA PAROTĚSNOU

A KONTAKTNÍ DIFUZNÍ FÓLII !

NADKROKEVNÍ PRVEK

STAVOMODUL



Slide 43

URSA  ŠIKMÉ STŘECHY  SECO PRO

URSA SECO PRO 0,04
KONTAKTNÍ POJISTNĚ HYDROIZOLAČNÍ FÓLIE

URSA SECO PRO 2
PAROBRZDNÁ A KONVEKČNÍ ZÁBRANA.

URSA SECO PRO 100
PAROTĚSNÁ ZÁBRANA.

URSA SECO PRO KP
LEPICÍ PÁSKA S VODĚODOLNOU

NOSNOU VLOŽKOU NA BÁZI PAPÍRU.

URSA SECO PRO KA
VELMI PEVNÁ A PRUŽNÁ LEPICÍ

A TĚSNICÍ PÁSKA NA BÁZI LDPE

URSA SECO PRO DKS
LEPICÍ A TĚSNICÍ TMEL.



Slide 44

PŘÍČKY – OCHRANA PROTI HLUKU

URSA  AKUSTICKÁ IZOLACE VYHRÁVÁ PROTI HLUKU

OCHRANA PROTI HLUKU

ZÁKLADNÍ POŽADAVEK NA STAVBU:

LIDSKÝ SMYSL VNÍMÁNÍ:

SLUCH



Slide 45

ČSN 73 0532 AKUSTIKA –
OCHRANA PROTI HLUKU V BUDOVÁCH A

POSUZOVÁNÍ AKUSTICKÝCH VLASTNOSTÍ

STAVEBNÍCH VÝROBKŮ - POŽADAVKY. 

PROJEKTY, TECHNICKÉ ZPRÁVY:

- NENÍ AKUSTIKA VŮBEC ZMÍNĚNA

- AKUSTIKA NENÍ POŽADOVÁNA

- KONSTRUKCE SPLŇUJÍ ČSN 73 0532

ZDROJE HLUKU - NEZABUDOVANÉ DO KONSTRUKCE 

PŘENOSOVOU CESTU 

ŘEŠENÍ JE V DĚLICÍ KONSTRUKCI 

URSA  AKUSTICKÁ IZOLACE VYHRÁVÁ PROTI HLUKU



Slide 46

PŘÍČKY - AKUSTIKA, VIZ NAŠE BROŽURKA O PŘÍČKÁCH

POZOR STAVBA NENÍ LABORATOŘ !

POZOR NA STAVBĚ JSOU BOČNÍ CESTY!

RW JE POŽADAVEK NA CELOU KONSTRUKCI

URSA JE NUTNÁ VÝPLŇ PRO LEPŠÍ FCI V KCI

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 47

PŘÍČKY - AKUSTIKA, VIZ NAŠE BROŽURKA O PŘÍČKÁCH

POZOR STAVBA NENÍ LABORATOŘ !

POZOR NA STAVBĚ JSOU BOČNÍ CESTY!

-1 dB -1 dB

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 48

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 49

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 50

Požadavek
na 
rodinné 
domy

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 51

POŽADAVKY NA ZVUKOVOU IZOLACI – MEZIBYTOVÁ STĚNA

1. 2. 3.

k1 k1 k1

2 2

3

4 4

5 5

6

7

8

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 52

Požadavky na zvukovou izolaci

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 53

NA KONKRÉTNÍ POŽADAVEK… 



Slide 54

…NAJDETE KONKRÉTNÍ PŘÍČKU S URSA !

RW – LABORATORNÍ HODNOTY

JSME VÁM PŘEVEDLI NA HODNOTY

STAVEBNÍ VÁŽENÉ NEPRŮZVUČNOTI



Slide 55

R
W

–
Z

V
Y

Š
O

V
Á

N
Í

I
Z

O
L
A

Č
N

Í
C

H
S

C
H

O
P

N
O

S
T
Í

+ 17dB

+  6dB

+ 26dB

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 56

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 57

NE ! 

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 58

VZDUCHOTĚSNĚ

UZAVŘENÝ

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 59

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 60

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 61

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST  REKONSTRUKCE



Slide 62

URSA PUREONE USF 31

URSA  VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST  REKONSTRUKCE



Slide 63

PŘÍČKY - AKUSTIKA, VIZ NAŠE BROŽURKA O PŘÍČKÁCH

MÁM HLUK, VŽDY POUŽIJU TYTO MATERIÁLY !

PUREONE

URSA  AKUSTICKÉ MATERÁLY



Slide 64

URSA  AKUSTICKÉ MATERÁLY



Slide 65

URSA  Perforované PODHLEDY A STĚNY

ZVUKOPOHLTIVÝ

ESTETICKÝ, 

DĚROVÁNÍ MÁ VLIV NA ZVUKOVOU

POHLTIVOST

ZVUKOPOHLTIVÝ, DĚROVANÝ ČI JINAK PERFOROVANÝ PODHLED

URSA

ZLEPŠUJE PROSTOROVOU AKUSTIKU !!!

- SLYŠITELNOST

- SROZUMITELNOST



Slide 66

PŘÍČKY - AKUSTIKA, VIZ NAŠE BROŽURKA O PŘÍČKÁCH

URSA  AKUSTICKÁ IZOLACE VYHRÁVÁ PROTI HLUKU

TŘÍDA ZVUKOVÉ POHLTIVOSTI: A - VELMI VYSOKÁ POHLTIVOST • W (0,90; 
0,95; 1,00) • EN ISO 11654
ZVUKOVÁ POHLTIVOST JE SCHOPNOST MATERIÁLU URSA POHLCOVAT DOPADAJÍCÍ

ZVUK. ČINITELEM ZVUKOVÉ POHLTIVOSTI

ROZUMÍME POMĚR POHLCENÉHO AKUSTICKÉHO VLNĚNÍ K DOPADAJÍCÍM ZVUKOVÝM

VLNÁM. TENTO POMĚR PAK URČUJE

TŘÍDU ZVUKOVÉ POHLTIVOSTI. PRODUKTY URSA JSOU TEDY MAXIMÁLNĚ POHLTIVÉ.

ODPOR PŘI PROUDĚNÍ VZDUCHU: AFr5 ≥5 kPa.s/m2 • EN 29053
AFR NÁM UDÁVÁ ÚROVEŇ MĚRNÉHO ODPORU PŘI PROUDĚNÍ VZDUCHU. JDE VLASTNĚ O

MÍRU, KTERÁ NÁM ŘÍKÁ, JAK MINERÁLNÍ

IZOLACE DOKÁŽE VZDOROVAT PROUDÍCÍMU VZDUCHU. UŽ PŘI RELATIVNĚ NÍZKÝCH

HODNOTÁCH LZE PROUDÍCÍ ZVUKOVOU

ENERGII ČÁSTEČNĚ POTLAČIT DÍKY MINIMÁLNÍ HODNOTĚ MĚRNÉHO ODPORU

PROUDÍCÍHO VZDUCHU AFr5 kPa.s/m2.

DOBA DOZVUKU (T) JE MĚŘITELNÝ FYZIKÁLNÍ PARAMETR. UDÁVÁ

ČAS (V SEKUNDÁCH), ZA KTERÝ JE ZVUK NESLYŠITELNÝ NEBO-LI JDE O

DOBU, KTERÁ POTRVÁ MEZI VYPNUTÍM ZDROJE HLUKU A POKLESEM

HLADINY ZVUKOVÝCH VLN. HODNOTA PRO URČITÝ PROSTOR.



Slide 67

Vzduchová neprůzvučnost konstrukcí

ZVUKOPOHLTIVÝ, DĚROVANÝ ČI JINAK PERFOROVANÝ



Slide 68

URSA  PODHLEDY  STĚNY

MATERIÁLY URSA

URSA AKP 2/V URSA AKP 2

URSA PUREONE TWP 37, TWF 37            URSA TWP 1



Slide 69

LEHKÉ  KONSTRUKCE  DŘEVOSTAVEB

TAKÉ SI PŘEDSTAVÍTE STAROU ROUBENKU, 
POKUD NĚKDO ZAČNE MLUVIT O DŘEVOSTAVBÁCH? 

DÁVNO NE. MODERNÍ DŘEVOSTAVBY ZAZNAMENALY

V POSLEDNÍCH LETECH VELIKÝ WOODYBOOM. 

DŘEVO JE OBNOVITELNÝM ZDROJEM

STAVEBNÍHO MATERIÁLU, MINERÁLNÍ IZOLACE URSA
JE ZASE Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU. 



Slide 70

LEHKÉ  KONSTRUKCE  DŘEVOSTAVEB

Difuzně otevřená konstrukce

NUTNÝ PAROBRZDNÝ MATERIÁL!
(INTER.)

Difuzně uzavřená konstrukce

NUTNÝ PAROTĚSNÝ MATERIÁL! (INTER.)

NUTNÁ DIFUZNÍ FOLIE! (EXTER.)



Slide 71

LEHKÉ  KONSTRUKCE  DŘEVOSTAVEB

MATERIÁLY - EKOLOGICKÉ A UDRŽITELNÉ

URSA PUREONE TWP 37, TWF 37            URSA TWP 1

URSA PUREONE SF 34
URSA PUREONE SF 31



Slide 72

LEHKÉ  KONSTRUKCE  DŘEVOSTAVEB

DŘEVOSTAVBY – DIFUZNĚ OTEVŘENÁ KONSTRUKCE



Slide 73

LEHKÉ  KONSTRUKCE  DŘEVOSTAVEB

DŘEVOSTAVBY – DIFUZNĚ UZAVŘENÁ KONSTRUKCE



Slide 74

URSA  PROVĚTRÁVANÉ  FASÁDY

LEHKÁ KONSTRUKCETĚŽKÁ KONSTRUKCE

URSA FKP 2 URSA FDP 2/V-S URSA PUREONE TWP 37, TWF 37            URSA TWP 1



Slide 75

URSA  PROVĚTRÁVANÉ  FASÁDY

URSA PUREONE SF 34
URSA PUREONE SF 31



Slide 76

URSA  PROVĚTRÁVANÉ  FASÁDY

PROVĚTRÁVANÉ  FASÁDY  PROČ JSOU LEPŠÍ NEŽ ETICS



Slide 77

URSA  PODLAHY

L – ZAKONČENÍ V NAPOJENÍ NA SVISLOU KONSTRUKCI

PRO ODSTRANĚNÍ AKUSTICKÉHO MOSTU

URSA UDP - VHODNÉ DO LEHKÝCH PLOVOUCÍCH PODLAH

LEPŠÍ POD BETONOVÉ MAZANINY NEŽ JINÝ NEVHODNÝ MATERIÁL

URSA UDP λD = 0,034 W/mK
Podlahy. Kročejová izolace.



Slide 78

URSA  ŘEŠENÍ PRO VÁŠ DŮM  XPS

EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN URSA
- LEHKÝ

- PEVNÝ

- NENASÁKAVÝ

- MRAZUVZDORNÝ

…TO JE URSA XPS



Slide 79

URSA  ŘEŠENÍ PRO VÁŠ DŮM  XPS

EPS
XPS

KOMPAKTNÍ

STRUKTURA

UZAVŘENÁ

KULIČKOVÁ

STRUKTURA

OTEVŘENÁ



Slide 80

URSA  XPS

URSA XPS

URSA XPS

PZ- VAFLOVÁ

STRUKTURA PRO

SNADNĚJŠÍ NANÁŠENÍ

OMÍTKY

URSA XPS N-III-L, N-III-I-PZ

URSA XPS N-V-L URSA XPS N-VII-L

III - ODOLNOST V TLAKU PŘI 10% 
STLAČENÍ 300 KPA

V - ODOLNOST V TLAKU PŘI 10% 
STLAČENÍ 500 KPA

VII - ODOLNOST V TLAKU PŘI 10% 
STLAČENÍ 700 KPA

I – ROVNÁ HRANA

L – POLODRÁŽKA

N – TYP NATUR, PĚNIDLO CO2



Slide 81

URSA  XPS  VLASTNOSTI

URSA XPS, kód EN 13 164

EN-13164 –T1 – CS(10\Y)300-DS(70,90)-DLT(2)5-CC(2\1,5\50)130-WL(T)0,7-WD(V)3-FTCD1 



Slide 82

URSA  XPS  VLASTNOSTI

URSA XPS ZÁKLADNÍ VLASTNOSTI



Slide 83

URSA XPS  SPODNÍ STAVBA

URSA XPS N-III-PZ-I (TWINS)



Slide 84

URSA XPS  SPODNÍ STAVBA

URSA XPS N-III (V, VII)- L

URSA XPS N-III (V, VII)- L TWINS



Slide 85

URSA XPS  PLOCHÁ STŘECHA

URSA XPS N-III-L URSA XPS N-V-L URSA XPS N-VII-L

Nedoporučuje se!

Skvělý podkladem jsou
modifikované asf. pásy
SBS nebo APP.

Horní SEPARACE je nutná!

Hořáky stranou!

Hořáky stranou, třída hořlavosti E



Slide 86

URSA  LITERATURA  HOT LINE

A další se připravují…

HOT Line…



Slide 87

URSA  SHRNUTÍ

Maximální a Kvalitní 

Dimenze Zateplení

Odstranění 

Tepelných Mostů

Vzduchotěsnost 

Obálky Budovy



Slide 88

SOUČINITEL

TEPELNÉ VODIVOSTI

URSA  SHRNUTÍ  NEJEN TEPELNÁ, ALE I AKUSTICKÁ

TŘÍDA ZVUKOVÉ POHLTIVOSTI: 
A - VELMI VYSOKÁ POHLTIVOST • 
W (0,90; 0,95; 1,00) • EN ISO 11654
ZVUKOVÁ POHLTIVOST JE SCHOPNOST MATERIÁLU

URSA POHLCOVAT DOPADAJÍCÍ ZVUK. ČINITELEM

ZVUKOVÉ POHLTIVOSTI

ROZUMÍME POMĚR POHLCENÉHO AKUSTICKÉHO VLNĚNÍ

K DOPADAJÍCÍM ZVUKOVÝM VLNÁM. TENTO POMĚR PAK

URČUJE

TŘÍDU ZVUKOVÉ POHLTIVOSTI. PRODUKTY URSA JSOU

TEDY MAXIMÁLNĚ POHLTIVÉ.

ODPOR PŘI PROUDĚNÍ VZDUCHU: 

AFr5 ≥5 kPa.s/m2 • EN 29053
AFr NÁM UDÁVÁ ÚROVEŇ MĚRNÉHO ODPORU PŘI

PROUDĚNÍ VZDUCHU. JDE VLASTNĚ O MÍRU, KTERÁ

NÁM ŘÍKÁ, JAK MINERÁLNÍ

IZOLACE DOKÁŽE VZDOROVAT PROUDÍCÍMU VZDUCHU. 
UŽ PŘI RELATIVNĚ NÍZKÝCH HODNOTÁCH LZE

PROUDÍCÍ ZVUKOVOU

ENERGII ČÁSTEČNĚ POTLAČIT DÍKY MINIMÁLNÍ

HODNOTĚ MĚRNÉHO ODPORU PROUDÍCÍHO VZDUCHU

AFr5 kPa.s/m2.

TEPELNÝ ODPOR

EN 13162 DEKLAROVANÉ

TEPELNÁ

AKUSTICKÁ

A1 PROTIPOŽÁRNÍ



Společnost URSA Vám 

děkuje za pozornost...


